Per les característiques de les obres definides en aquest projecte així com pel seu àmbit 
d’actuació, no ha calgut demanar cap autorització i/o concessió a cap organisme.  

13. CONTROL DE QUALITAT 
L’import estimat d'execució material del pla de control de qualitat és de cinc-cents cinquanta-vuit 
euros amb un cèntims (558,01 €). El contractista assumirà fins al 1,5% del PEM com a control de 
qualitat. 

Les despeses originades per aquest concepte van per compte del contractista fins el límit establert 
al Plec de Clàusules Administratives Generals (PCAG) per a la contractació d’obres (clàusula 41).

[...]

− PG-3 i modificacions posteriors. 
− Normes UNE de metodologia d’assaig i de les característiques dels materials que es citen. 

PRESSUPOST DEL PLA DE CONTROL DE QUALITAT 
L’import estimat d'execució material del pla de control de qualitat és de cinc-cents cinquanta-vuit 
euros amb un cèntim (558,01€). El contractista assumirà fins al 1,5% del PEM com a control de 
qualitat. 

A continuació s’adjunta el pressupost del Pla de Control de Qualitat. 

Annex 21. Estudi de seguretat i salut 

MEMÒRIA 

MEMÒRIA 

1. OBJECTE DE L'ESTUDI DE SEGURETAT I SALUT